
Česká archivní společnost, Filozofická fakulta UHK a Odbor archivní správy a spisové služby MV
si dovolují oznámit záměr na uspořádání odborného celodenního workshopu na téma

Své návrhy a přihlášky koreferátů, diskusních příspěvků či poznámek pište prosím 
do 25. října 2022 na e-mailovou adresu daniel.dolezal@mvcr.cz. Potvrzení účasti bude 
vyžadováno až po vydání oficiální pozvánky. Počet míst je limitovaný!

vrchní ministerský rada
PhDr. Daniel Doležal, Ph.D.
ředitel Odboru archivní správy a spisové služby MV

Jménem pořadatelů:

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.
Historický ústav
Filozofické fakulty UHK

Předběžný návrh programu:

9:00–10:30
I. Vize archivu pro 21. století
„Funkce a společenské postavení archivu jako paměťové instituce“
Referující: Daniel Doležal (Odbor archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra), David 
Valůšek (Státní okresní archiv Zlín), Stanislav Bárta (Ústav archivnictví a pomocných věd 
historických Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně)
Moderátor: Milan Vojáček (Národní archiv)

11:00–12:30
II. Archivy a jejich vztah k veřejnosti
„Česká archivní krajina plná pohoří“
Referující: Jana Vojtíšková (Historický ústav Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové), 
Tomáš Vilímek (Ústav pro soudobé dějiny Akademie věd České republiky, v.v.i.), Magdaléna 
Hladká (Nadační fond Zikmundova vila)
Moderátor: Jan Mareš (Státní okresní archiv Louny)

13:30–15:00
III. Zmar kontra efektivita?
„Jaká hloubka popisu má smysl, a co je již ztrátou času?“
Referující: Michaela Zemánková (Státní okresní archiv Vyškov se sídlem ve Slavkově u Brna), 
Tomáš Hunčovský (Státní okresní archiv České Budějovice), Petr Tesař (Zemský archiv v Opavě), 
Radek Pokorný (Státní oblastní archiv Hradec Králové)
Moderátor: Jan Edl (Státní okresní archiv Tachov)

V plánu jsou tři tematické bloky s časovou dotací cca 1,5 hodiny. 
Na úvod zazní příspěvky vytipovaných řečníků, na které naváže diskuse. 
S publikováním příspěvků se počítá v Archivním časopise.

který se uskuteční 2. prosince 2022 v prostorách Univerzity Hradec Králové.

AKTUÁLNÍ PROBLÉMY ČESKÉHO ARCHIVNICTVÍ,


